A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 33 e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/25630/2024,

RESOLVE:

Exonerar o servidor Carlos Eduardo Mota Correa do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, nível CJ-3, vinculado à 44ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte, a partir de 1º/7/2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 367, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA GP N. 367, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 9°, inciso II, 33, inciso I, e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, XX, e art. 23, § 1º, do Regimento Interno deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/25630/2024,

RESOLVE:

Designar a servidora Andreza Rodrigues Lopes Winter para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretora de Secretaria, nível CJ-3, vinculado à 44ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte, a partir de 1º/7/2024, em vaga decorrente da exoneração do servidor Carlos Eduardo Mota Correa, até ulterior deliberação.

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Presidente
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria Portaria

PORTARIA SEP N. 79, 2 de julho de 2024

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art. 53, inciso IV, alínea "d" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO o art. 97, inciso III, alínea "b", da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/ePAD/26442/2024,

RESOLVE:

Autorizar o servidor João Paulo da Silveira a ausentar-se do serviço no período de 28/06/2024 a 05/07/2024, em razão do falecimento de familiar.